
 
 

COMUNE DI NOCIGLIA 
Provincia di Lecce 

            COPIA 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: SERVIZI POSTALI  ITALIA DITTA CVTM SRLS MAGLIE LIQUIDAZIONE 

FATTURA CIG: ZBD20A39D0 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

L’Istruttore  
F.to Donata RUGGERI     

 

 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Pasquale PALMA       

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 

 
NOTE:   

 
Nociglia , 12-02-2021      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Angelo Marra 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
mediante affissione all 'Albo Pretorio online del Comune in data          12-02-2021          per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
Nociglia, 12-02-2021 
 
L’Impiegato Addetto 
f.to Donata Ruggeri                 Il Responsabile del Servizio 

 F.to   Pasquale PALMA       
COPIA CONFORME     

 Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio  
Nociglia, li 12-02-2021           
   Il Responsabile del Servizio 

    Pasquale PALMA       

SETTORE 1° AA.GG.- ISTITUZIONALI-SEGRETERIA-PUBBLICHE REL. 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N°. 70 Registro Generale 
12-02-2021 

N°.  26 Registro del Servizio 
DEL 12-02-2021 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 01 del 08-01-2021 con la quale sono stati 
individuati e  nominati   Responsabili del Procedimento ed indicati Responsabili dei relativi Servizi 
per l’anno 2021; 
 
Considerato, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto: 
a) di essere legittimato a emanare l’atto; 
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non trovarsi in conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione; 

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto: 
a) che i soggetti destinatari sono stati individuati ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando 

il rispetto delle norme di legge e regolamentari;  
b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario 

dell’atto;  
c) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  
d) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

delle norme regolamentari;  
e) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
 
Richiamata la determinazione n. 461/R.G. del 15/12/2017 con cui veniva affidato alla Ditta  
C.V.T.M. srls, avente sede in Maglie alla Via A.Paiano n.9, il servizio postale di raccolta e recapito 
Triennio 2017-2019, alle condizioni del contratto di stipula Prot. N. 4690/2017; 
Atteso che, con la succitata determinazione  veniva assunto il relativo impegno di spesa 
dell’importo complessivo di € 5.000,00 sul Bilancio di Previsione finanziario 2017/2020  mediante 
imputazione sui relativi esercizi di competenza;  
Richiamata  la determinazione  n. 543/RG del   15-11-2019 di integrazione di impegno di spesa  
per l’annualità anno 2019; 
Richiamata  la determinazione  n. 76/RG del   11-02-2020 di integrazione di impegno di spesa  per 
l’annualità anno 2020; 
 
Vista la fattura emessa dalla C.V.T.M. SRLS –Via Paiano n.9 - C.F. 04578810758, per la 
liquidazione  n. PA15/20  del 31-12-2020   prot. n.87  del 12-01-2021    di   € 890,65  oltre  Iva al 

22%  pari ad € 187,03  ed € 40,50  Iva esente (N4) art. 10 DPR 633/72     per la complessiva  

somma di  € 1.077,68   Iva inclusa RR PP anno 2020 ;  
 
Vista l’istruttoria del Responsabile del Procedimento; 
 
Visto il CIG di riferimento del servizio di che trattasi è stato attribuito dall’ANAC: ZBD20A39D0; 
 
Acquisito il DURC che attesta la regolarità contributiva della Ditta C.V.T.M. srl di Maglie, Prot. N. 
INAIL_ 24193879  con scadenza validità 12-02-2021 ;  
 
 
 
Dato atto: 



- che, ai sensi e per effetto previsto dall’art. 163, comma 2, TUEL 267/2000, la liquidazione 

di cui trattasi riguarda “ obbligazione già assunta”; 
- che ai sensi dell’art.184 del vigente TUEL 267/2000, l’atto di liquidazione è di esclusiva 

competenza del responsabile del servizio che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa; 
- che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole 

del patto  di stabilità interno; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Vista la legge del 18.6.2009 n.69 art. 32; 
Visti gli artt.3 e 11, c.1, del D.Lgs.196/2003; 
Visto il D.Lgs. 33/2013; 
     

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. Di liquidare e pagare la somma  €  890,65 oltre Iva  per la fattura n. PA 17/20 del 31-12-
2020 prot. n. 87/2021 così distribuiti  € 187,15   di Iva al 22% ed € 40,50 esente (N4) art. 10 

DPR 633/72  (N4)   per un importo complessivo  1.077,68  Iva inclusa per la fornitura dei 
servizi postali con pagamento mediante bonifico bancario sulle coordinate bancarie 
trasmesse all’ufficio finanziario e conservate in atti; 

 
2. Di dare atto che la suddetta spesa di € 1.077,68  Iva inclusa RR PP anno 2020 trova 

imputazione sul Cap. 01021032 codice 1.03.02.16.000  ; 
 

3. Di dare altresì atto che: 
- l’importo relativo all’Iva sarà trattenuto dall’Ente per il successivo riversamento 

all’Erario in applicazione del  meccanismo della scissione dei pagamenti previsto dall’art. 

1 ,comma 629 lett. B, L. 23/12/2014 n.190; 
- ai sensi e per effetto previsto dall’art. 163, comma 2, TUEL 267/2000, la liquidazione di 

cui trattasi riguarda “ obbligazione già assunta”; 
- che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le 

regole del patto  di stabilità interno; 
- al servizio di che trattasi è stato attribuito dall’ANAC il seguente CIG: ZBD20A39D0; 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari, per gli 

adempimenti di competenza; 
 

5. Di pubblicare, ai sensi dell’art.26 del Dlgs. 14.03.2013, n.33, la presente determinazione 
sul sito internet istituzionale. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 


